
quinta-feira, 28 de feVereirO de 2008 1�
Diário Oficial Executivo  4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SESAU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2007-PROC/CPL
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2007

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA, com 
sede a Rod. Br-316, Km-13, S/N, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.611.666/0001-49.
CONTRATADA: F. CARDOSO & CIA. LTDA. CNPJ nº 
04.949.905/0001-63
OBJETO: Material Laboratorial
vALOR: R$ 25.623,70 (vinte e cinco mil seiscentos e vinte e três 
reais e setenta centavos)
PRAZO DE vIGÊNCIA: 12 meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/09/2007

Marituba/Pa, 26 de fevereiro de 2008
Antonio Armando Amaral de Castro - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SESAU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2007-PROC/CPL
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2007

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA, com 
sede a Rod. Br-316, Km-13, S/N, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.611.666/0001-49.
CONTRATADA: GÓES GÓES DISTRIBUIDORA LTDA-EPP CNPJ 
nº 01.628.949/0001-01
OBJETO: Material Laboratorial
vALOR: R$ 212.708,56 (duzentos e doze mil setecentos e oito 
reais e cinqüenta e seis centavos)
PRAZO DE vIGÊNCIA: 12 meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/09/2007

Marituba/Pa, 26 de fevereiro de 2008
Antonio Armando Amaral de Castro - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SESAU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2007-PROC/CPL
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2008

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA, com 
sede a Rod. Br-316, Km-13, S/N, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.611.666/0001-49.
CONTRATADA: IN VITRO DIAGNÓSTICA S/A, CNPJ nº  
42.837.716/0001-98
OBJETO: Material Laboratorial
vALOR: R$ 68.760,30 (sessenta e oito mil setecentos e sessen-
ta reais e trinta centavos)
PRAZO DE vIGÊNCIA: 12 meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/09/2007

Marituba/Pa, 26 de fevereiro de 2008
Antonio Armando Amaral de Castro - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SESAU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2007-PROC/CPL
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2007

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA, com 
sede a Rod. Br-316, Km-13, S/N, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.611.666/0001-49.
CONTRATADA: LABINBRAZ COMERCIAL LTDA. CNPJ 
nº 73.008.682/0001-52
OBJETO: Material Laboratorial
vALOR: R$ 78.795,04 (setenta e oito mil setecentos e noventa 
e cinco reais e quatro centavos)
PRAZO DE vIGÊNCIA: 12 meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/09/07

Marituba/Pa, 26 de fevereiro de 2008
Antonio Armando Amaral de Castro - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SESAU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2007-PROC/CPL
TOMDA DE PREÇOS Nº 004/2007

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA, com 
sede a Rod. Br-316, Km-13, S/N, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.611.666/0001-49.
CONTRATADA: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA. CNPJ nº 05.109.384/0001-07.
OBJETO: Material Laboratorial
vALOR: R$ 35.845,65 (trinta e cinco mil oitocentos e quarenta 
e cinco reais e sessenta e cinco centavos)
PRAZO DE vIGÊNCIA: 12 meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/09/2007

Marituba/Pa, 26 de fevereiro de 2007
Antonio Armando Amaral de Castro - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SESAU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2007-PROC/CPL
TOMDA DE PREÇOS Nº 004/2007

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA, com 
sede a Rod. Br-316, Km-13, S/N, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.611.666/0001-49.
CONTRATADA: CIRUNORTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA. CNPJ nº  04.759.346/0001-29.
OBJETO: Material Laboratorial
vALOR: R$ 31.182,30 (trinta e um mil cento e oitenta e dois 

reais e trinta centavos)
PRAZO DE vIGÊNCIA: 12 meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/09/2007

Marituba/Pa, 26 de fevereiro de 2008
Antonio Armando Amaral de Castro - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SESAU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2007-PROC/CPL
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2007

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA, com 
sede a Rod. Br-316, Km-13, S/N, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.611.666/0001-49.
CONTRATADA: SAMED IMPORTAÇÃO, COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA-EPP, CNPJ nº 22.976.138/0001-63
OBJETO: Material Laboratorial
vALOR: R$ 142.587,95 (cento e quarenta e dois mil quinhentos 
e oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos)
PRAZO DE vIGÊNCIA: 12 meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/09/2007

Marituba/Pa, 26 de fevereiro de 2008
Antonio Armando Amaral de Castro - Prefeito Municipal

SINDICATO DOS ELETRICITÁRIOS DO NORTE DO PARÁ 
- SINDELPA

Edital de Convocação de Assembléia Geral Extraordinária
O Sindicato dos Eletricitários do Norte do Pará - SINDELPA, com 
sede na cidade de Belém (PA), convoca todos os trabalhado-
res eletricistas e auxiliares, empregados da empresas elétricas e 
demais trabalhadores da base do Sindicato dos Eletricitários do 
Norte do Pará, para participarem de Assembléia Geral Extraordi-
nária para debater e aprovar sobre a seguinte pauta: 1) Ratifica-
ção do desmembramento do STICPOEB ou qualquer outro que se 
diga representar a categoria; 2) Decisão sobre filiação a central 
sindical nacional; 3) Debate sobre Data-Base e Campanha Sala-
rial de Emergência; 4) Decidir sobre paralisação ou outra forma 
de luta dos trabalhadores para garantir seus direitos. A Assem-
bléia acontecerá na Rod. Augusto Montenegro, Km 01, nº 01, C. 
Comunitário Nova Marambaia - Belém (PA), no dia 04 de março 
de 2008, às 19h00min.

Belém (PA), 22 de fevereiro de 2008.
Adamor da Silva Nunes, Presidente

MADENAvE MADEIRAS NAvEGANTES LTDA
04.520.833./0001-34 Comunicado de extravio de livro fiscal Co-
municamos o extravio dos livros ficais abaixo relacionado Livro 
de Registro de Inventario nº1 Livro de Registro de Termos de 
Ocorrencias nº1

COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA.
CNPJ nº 83.663.484/0007-71. Torna público que requereu 
da Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a solicitação para a 
captação de água subterrânea, protocolo nº 2008/69590 de 
19/02/2008. Na Rod. PA 150 s/n Km 74 Transagropalma no mu-
nicípio de Tailândia/PA, 28 de fevereiro de 2008. Antônio Pereira 
da Silva – Gerente Geral.
COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA . CNPJ nº 
83.663.484/0008-52. Torna público que requereu da Secretaria 
Estadual do Meio Ambiente, a solicitação para a captação de água 
subterrânea, protocolo nº 2008/69566 de 19/02/2008. Na Rod. 
PA 150 s/n Km 74 Transcrai no município de Tailândia/PA, 28 de 
fevereiro de 2008. Antônio Pereira da Silva – Gerente Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 0001/2008
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado final da Tomada de Preços nº. 0001/2008, que tem 
como Objeto: Reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamen-
tal “RAIMUNDA BARAUNA”, nesta Cidade. ALMEIDA E BEZERRA 
LTDA, CNPJ: 00.983.399/0001-78, valor R$ 540.107,69 (Qui-
nhentos e quarenta mil cento e sete reais e sessenta e nove 
centavos). Francisco Leite dos Santos, Presidente da Comissão 
Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2008

A Prefeitura Municipal de Afuá, inscrita no CNPJ: 05.119.854/0001-
05, resolve instaurar certame  licitatório
para a contratação de Empresas para o fornecimento de Produtos 
Derivados de Petróleo destinados a atender a demanda da 
administração, que se realizará no dia 13/03/2008 às 10:00 h 
na sala da CPL. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos 
mediante o pagamento da taxa R$ 150,00. Maiores informações 
serão obtidas nos dias úteis, de 08:00 às 14:00 horas, na sala da 
CPL na Praça Albertino Baraúna, s/n, Afuá – Pa. Afuá-Pa, 25 de 
janeiro de 2008. Francisco Leite dos Santos. Pregoeiro.

TRANSPORTES BERTOLINI LTDA
CNPJ: 04.503.660/0013-80 torna público que registrou sobre o 
protocolo número: 00168/200/010020-2, extravio da 4ª via do  
CTRC Nº 13893 para fins de providencias legais.

SEBASTIÃO CORREIA DE OLIvEIRA
torna público que requereu à SEMA o Cadastro de Atividade Rural, 
no Imóvel Rural Lote 14, localizado na Rod. Transamazônica, 
Gleba-18, Lote-14, Itaituba-Pará.

MANSOETO ONETTA NETO
torna público que requereu à SEMA o Cadastro de Atividade 
Rural, no Imóvel Rural SÍTIO NASCIMENTO, localizado na Rod. 
Cuiabá-Santarém, Tronco Sul, Gleba-17, Lote-41, Itaituba-Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ PARÁ
COMISSÃO DE PREGÃO

AvISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PP-001-
PMO/2008

Modalidade Pregão Presencial PP-001-PMO/2008, 15 de Fevereiro 
de 2008, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados 
à Merenda Escolar dos Programas PNAE, PNAC, PNAI e PNAQ.  
Recurso: Programas PNAE, PNAC, PNAI e PNAQ. Empresas: 
C Ribeiro Distribuidora LTDA, R$: 20.485,20; J. F. G. Vinente, 
R$: 1.323,00; L. A. da Silva Comercial - EPP, R$: 69.830,00; 
Distribuidora Alpa-Comercio Representação e Serviços LTDA, 
R$: 42.869,50; Luiz G. Viana Filho – ME, R$: 126.704,00; J. 
M. E. Santo, R$: 86.993,00; Saraiva & Saraiva LTDA – EPP, R$: 
28.630,00; J. D. Araújo da Silva, R$: 52.701,00.

EXTRATO CONTRATUAL
ORIGEM: PP-001-PMO/2008; Partes: Prefeitura Municipal de 
Oriximiná e as Empresas:
Contrato nº 024/08 C Ribeiro Distribuidora LTDA, R$: 
20.485,20; Contrato nº 025/08 J. F. G. Vinente, R$: 1.323,00; 
Contrato nº 026/08  L. A. da Silva Comercial - EPP, R$: 
69.830,00; Contrato nº 020/08  Distribuidora Alpa-Comercio 
Representação e Serviços LTDA, R$: 42.869,50; Contrato nº 
023/08 Luiz G. Viana Filho – ME, R$: 126.704,00; Contrato nº 
022/08  J. M. E. Santo, R$: 86.993,00; Contrato nº 021/08 
Saraiva & Saraiva LTDA – EPP, R$: 28.630,00; Contrato nº 
019/08 J. D. Araújo da Silva, R$: 52.701,00.
 vigência 90 dias. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, 
destinados à Merenda Escolar dos Programas PNAE, PNAC, PNAI 
e PNAQ.

Oriximiná, 27 de Fevereiro de 2008.
Ivonaldo a Luz Silva

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

DIRETORIA DE LICITAÇÃO
ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

Informa a anulação da Concorrência Pública 008/2007 – PMO, de 
acordo com a Lei 8.666/93. Maiores informações na sala da CPL 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Oriximiná.

Oriximiná, 27 de Fevereiro de 2008.
GILMARA CARvALHO D. vARJÃO
Presidente da Comissão em 2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AvISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação, modalidade Pregão 
Presencial PP-002-FMS/2008, 01 de Fevereiro de 2008, Objeto: 
Aquisição de Material de Expediente e Processamento de Dados, 
destinados a atender as necessidades da CASAI de Oriximiná. 
Recurso: Recurso Fundo Municipal de Saúde. Empresas: S da 
Costa Bentes, R$: 2.496,52.

EXTRATO CONTRATUAL
ORIGEM: PP-002-FMS/2008; Partes: Prefeitura Municipal de 
Oriximiná e a Empresa:
Contrato nº 007/2008 – S da Costa Bentes, R$: 2.496,52.
 vigência 90 dias. Objeto: Aquisição de Material de Expedien-
te e Processamento de Dados, destinados a atender as necessi-
dades da CASAI de Oriximiná.

Oriximiná, 27 de Fevereiro de 2008.
Ivonaldo da Luz Silva

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ 22.941.355/0001-18, torna público que REQUEREU junto a 
SEMA a Licença Ambiental para implantação de uma fábrica de 
briquetes no município de Tailândia/PA. Protocolo 2006/212813

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Errata Edital 007/2008 - A Prefeitura Municipal de Trairão retifica 
o Edital nº 007/2008, publicado no dia 25/02/2008. Onde se lê 
07/04/2008 Leia-se 07/03/2008. Mantidas as demais disposi-
ções. Informações: Fone: (93) 3559-1397 ou email: semectra@
yahoo.com.br. Silene - Pregoeira.

DAvI DE O. MENEZES
firma comercial situada na Trav. Victor Campos, nº, 159, Bair-
ro Centro, Cep 68180-070, neste Município de Itaituba- Pará, 
cadastrada no CNPJ (MF) sob o nº 63.813.109/0001-68 e Ins-
crição Estadual nº 15.158-821-0. Vem por meio desta COMU-
NICAR que foi extraviada 01 (Uma) Nota Fiscal nº 2183, do 
Bloco de Série D com todas as vias, Autorizada pela SEFA 4ª RF, 
em 13.06.2007, com validade até 13.06.2009, AIDF nº 264661-
7.Conforme B.O. nº 00062/2008.000025-6 do dia 25.02.2008.


